
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Jméno studenta: Ladislav Šmika 

Název bakalářské práce: Přístupy vybraného podniku k ochraně životního prostředí 

 

Cíl práce: Zhodnocení přístupu vybraného výrobního podniku k životnímu prostředí. 

 

Jméno vedoucího bakalářské práce: Ing. Ladislava Míková 

 
 

Výborně Velmi 

dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu studentem:  

Splnění cíle práce   x   

Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu    x  

Hloubka provedené analýzy   x  

II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  

Přehlednost a logická stavba (struktura) práce   x  

Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů  x   

Schopnost studenta zpracovat získané podklady   x  

Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce    x  

Formulování vlastních názorů studentem  x   

III. Hodnocení formy a stylu práce:  

Formální úprava práce (text, tabulky, grafy)   x  

Stylistická úroveň práce   x  

Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací    x  

Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací   x  

  

Posouzení výsledku kontroly plagiátorství v IS STAG Posouzeno bez výhrad x 

Posouzeno s výhradami  

Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k bakalářské práci z hlediska splnění jejích cílů, 
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s literaturou a její 
citace (uveďte na druhou stranu posudku).  
 
Otázky k obhajobě bakalářské práce: 
1. Na str. 50 uvádíte pojem Extended Producer Responsibility, prosím, vysvětlete jej.  
2. Jaké certifikáty týkající se životního prostředí Vámi vybraný podnik již získal? 

3. Spolupracuje Vámi vybraný podnik se svými dodavateli na základě „ekologických“ dohod?  

 

Práci doporučuji  - nedoporučuji* k obhajobě.  (*nehodící se škrtněte) 
 
Bakalářskou práci navrhuji klasifikovat stupněm: dobře                 
 
 
Datum: 30.6.2021                                                                                                                                                                                               

            ………………………………………………… 
 Podpis vedoucího bakalářské práce 
 

 

Cílem bakalářské práce je zhodnocení přístupu vybraného výrobního podniku k životnímu prostředí. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

Teoretická část bakalářské práce se věnuje významu klíčových pojmů, kterými jsou: 

environmentální politika, státní politika životního prostředí ČR, nástroje environmentální politiky. 

Teoretická část práce vysvětluje základní pojmy, ale přesto je zbytečně dlouhá. Bylo by vhodné se 

zaměřit na nejpodstatnější věci a ty následně vysvětlit. Oceňuji přístup studenta, kdy si pro práci 

vybral podnik, ve kterém je dlouhodobě zaměstnán. Díky tomu je praktická část zajímavě 

zpracována a přináší skutečný pohled na daný problém zevnitř podniku. Student se v práci 

zaměřuje na několik oblastí, které jsou pro životní prostředí důležité. Ačkoliv se zvolený podnik 

chová ekologicky, přesto zde bylo nalezeno několik míst, kde by se mohl ještě zlepšovat a student 

zde navrhuje několik svých řešení.  

 

Práce s literaturou byla pro studenta náročná, protože zde byly problémy vyhledat vhodnou 

literaturu. V práci byl použit pouze jeden zahraniční zdroj a malé množství odborné literatury. Lze 

konstatovat, že cíle práce bylo dosaženo. Práce obsahuje celkem 60 stránek. Bakalářská práce 

splňuje podmínky pro její doporučení k obhajobě a hodnotím ji známkou – dobře. 

 

Na závěr bych ještě chtěla zmínit, že práce by mohla být zpracována ještě zajímavěji. Praktické 

části mohl být vymezen větší prostor. Stejně tak by teoretická část mohla být vhodným základem, 

na který by navazovala praktická část, kdyby byla použita dostatečná a správná literatura. Byl zde 

problém s dodržováním stanovených termínů, ale přesto student pracoval samostatně a snažil se 

získávat potřebné informace.  

 
 
 


